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Zinību diena “Sveika, skola!” 
     Klāt septembris, Zinību diena, kas katru gadu rudenī pulcē kopā skolēnus un viņu vecākus, skolotājus 
un skolas darbiniekus. Katru mācību gadu uzsākot, mūs sagaida jauni uzdevumi un izaicinājumi. Šis 
mācību gads ir īpašs ar to, ka Balvu sākumskola atzīmē 60 gadu jubileju. Svinīgo līniju vadīja 4.d klases 
skolnieces Kate Jermacāne un Katrīna Klauča. 
     Priecājamies, ka 83 pirmklasnieki 
uzsāk mācības 1.klasē. Viņus skolas 
dzīvē ieveda vismīļākie un 
visdārgākie cilvēki, viņu vecāki. 
Jaunajā mācību gadā skolēnus, 
vecākus un skolas darbiniekus sveica 
skolas direktore Larisa Krištopanova, 
pirmklasnieka Gvido mamma 
Kristīne Novika, Balvu Evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs Mārtiņš 
Vaickovskis un Balvu Vissvētākās 
Trīsvienības katoļu draudzes 
prāvests Guntis Brūvers.  
     Īpašu deju pārsteigumu bija sagatavojuši Līgas Morozas - Ušackas dejotāji. Svinīgās līnijas laikā ar 
skrejriteņiem ieradās Balvu sākumskolas skolēnu pašpārvaldes prezidents Rinalds Ķerģis un ezis Edžus. 
Lai labi mācītos, gūtu labus panākumus un justos labi, svarīgi ir katru rītu sākt ar vingrošanu, tāpēc ezis 
aicināja visu Balvu sākumskolas saimi vingrot. Kopā ar Kati un Katrīnu ezis klātesošos iepazīstināja ar 
dažām aktivitātēm un pasākumiem, kuri tiek plānoti 2024./2025.mācību gadā. Nobeigumā visi tika 
aicināti sadoties rokās un uzsākt mācību gadu draudzīgi. 

Novēlam, lai katra diena dod iespēju sevi pierādīt un apliecināt, 
 ka katrs no mums ir spējīgs sasniegt gan lielus, gan mazus mērķus! 

 Veiksmīgu, radošu un panākumiem piepildītu 
 jauno 2024./2025.mācību gadu! 

 

 
 
 

http://balvusakumskola.lv/
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Adaptācijas diena “Es- Balvu sākumskolas skolēns” 
      3.septembrī Balvu sākumskolā norisinājās Adaptācijas diena. Tās ietvaros skolēniem tika piedāvātas 
nodarbības un sportiskas, radošas aktivitātes. 

 

     Klases stundas laikā skolēni viens otram stāstīja 
par vasaras piedzīvojumiem, tika runāts, kā tiek 
organizēts mācību process 2024./2025.mācību 
gadā, pārrunāti klases un skolas noteikumi. Katra 
klase tikās ar direktori Larisu Krištopanovu un 
direktores vietnieci izglītības jomā Gunitu Pugeju, 
lai iepazītos ar izmaiņām vērtēšanas kārtībā, 
atkārtotu skolas vērtības, simbolus, misiju un 
vīziju.  
    Direktores vietniece audzināšanas jomā Anita 
Langovska skolēniem uzsvēra drošības nozīmi 
skolā, akcentējot iekšējās kārtības un drošības 
noteikumus. 

     Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta inspektore Laura Košļeva kopā ar skolēniem pārrunāja 
par ugunsdrošību un elektrodrošību mājās, skolā un citās vietās. Viņa uzsvēra svarīgāko rīcību, kas jāņem 
vērā, ja ir notikusi nelaime. Skolas bibliotekāre Laimdota Zelča skolēnus iepazīstināja ar iekšējās kārtības 
noteikumiem bibliotēkā, par Bērnu žūrijas grāmatām un bibliotēkas iespējām. Sporta skolotājas Iveta 
Kacēna un Sarmīte Keisele organizēja un vadīja klasēm saliedēšanās un sporta aktivitātes. Katram 
skolēnam bija uzdots radošais uzdevums “Es- daļa no Balvu sākumskolas”, kur skolēni varēja uzzīmēt 
svarīgākās lietas, kas asociējas ar skolu, piemēram, mīļāko mācību priekšmetu, emocijas, vērtības, 
simbolus u.c. 

Lai drošs un izdevies jaunais mācību gads! 
 
 

 
Profesionālās pilnveides kursi  

“Ievads eTwinning” 

     21.augustā Balvu sākumskolā pulcējās gan Balvu novada, gan apkārtējo novadu izglītības iestāžu 
skolotāji, to starpā arī Balvu sākumskolas skolotāja Ilze Strupka, lai apgūtu projektu īstenošanu kā 
mācību metodi, kas palīdzētu nākotnē veidot nacionālus un starptautiskus sadarbības projektus 
tiešsaistē.  
     Mācības vadīja eTwinning vēstnieces - Alūksnes 
pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” skolotāja Dita 
Holla un Preiļu 1.pamatskolas, Riebiņu vidusskolas, Preiļu 
novada bērnu un jauniešu centra skolotāja Laila Vibornā. 
Kursu laikā pedagogi uzzināja par iespējām, ko sniedz 
eTwinning, iepazinās ar tiešsaistes vidi - European School 
Education Platform, kurā darbojas eTwinning skolotāji, un 
to, kādas iespējas sniedz darbošanās eTwinning. Papildus 
dalībnieki iepazina arī eTwinning sadarbības projektu 
kritērijus, dažādus projektu piemērus un izmēģināja plānot 
savu projekta ideju.  

     eTwinning ir Eiropas skolu sadarbības tīkls, daļa no Erasmus+, kura mērķis ir veicināt izglītības iestāžu 
sadarbību, izmantojot projektu kā metodi mācību procesā, nodrošinot kompetenču pieeju izglītībā, kā 
arī veicinot skolotāju tālākizglītību informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) jomā. 
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Atzinība no Uzdevumi.lv 

 

       Uzdevumi.lv ir mācību vadības platforma, kas piedāvā teoriju, 
uzdevumus un testus 1.—12. klases mācību priekšmetos. Uzdevumi.lv tiek 
izmantots kā digitāls mācību rīks, kas paredzēts skolotājiem, skolēniem un 
vecākiem. 2023./2024. mācību gadā portālā Uzdevumi.lv Balvu sākumskolas 
mācību skolēni atrisinājuši 12239 uzdevumus, un pedagogi uzdevuši 31 
pārbaudes darbu. 
Paldies skolotājiem un skolēniem par veiktajiem uzdevumiem un atbalstu 

digitālo mācību līdzekļu izmantošanā! 

 

Metodiskā diena Balvu sākumskolā 
     28.augustā Balvu sākumskolā viesojās Balvu novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes pārstāvji, lai pārrunātu 
dibinātāja uzdevumu izpildi 2023./2024. mācību gadā, 
galvenajām prioritātēm un to izpildi 2023./2024. mācību 
gadā, kā arī kopīgi diskutēja ar pedagogiem par skolas 
aktualitātēm un prioritātēm 2024./2025. mācību gadā. 
Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece Inta Kaļva 
iepazīstināja ar ieteikumiem nākamajam mācību gadam. 
Sarunā piedalījās arī Balvu novada domes deputāte, 
Izglītības kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Aija 
Mežale, Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene, izglītības 
darba speciāliste Terēza Čudarkina un ekonomiste Ieva Sīle. 

 
 

Sportiskas aktivitātes kopā ar tētiem, vectētiņiem, 
krusttēviem 

     Baudot atvasaras saulaino un silto dienu, 6.septembrī Balvu sākumskolā sportiskās noskaņās tika 
atzīmēta Tēvu diena. Tētim katrā ģimenē ir īpaša loma, un kopā pavadītais laiks ar bērniem ir 
nenovērtējams.  

 

     Tēti, vectētiņi un krusttēvi pulcējās Balvu 
sākumskolas sporta stadionā, kur sporta skolotājas 
Iveta Kacēna, Sarmīte Keisele un Žanna Ivanova bija 
sagatavojušas sportiskas aktivitātes: tautas bumbas 
spēli un dažādas stafetes. Pasākums tika uzsākts ar 
direktores Larisas Krištopanovas uzrunu un sveicienu. 
Sporta aktivitāšu sākumā ļoti svarīga ir arī iesildīšanās, 
tāpēc sportiskās aktivitātes tika uzsāktas ar vingrošanu.  
Pasākums bija labi apmeklēts, tētu, vectētiņu, 
krusttēvu atsaucība bija ļoti liela.  

     Priecē, ka bērnus un tētus atbalstīt bija ieradušās arī māmiņas, māsas un brāļi. Nobeigumā bērni 
sirsnīgi apsveica savus mīļos, samīļoja un pateica mīļus vārdus. 

Sirsnīgs paldies visiem bērniem un viņu tētiem, vectētiņiem un krusttēviem  
par dalību pasākumā! 
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Balvu sākumskolas dalība 
antibulinga programmā “KiVa” 

     Jaunais mācību gads skolā iezīmē arī starptautiskās bulinga novēršanas programmas KiVa sākumu. 
Priecājamies, ka Balvu sākumskola ir viena no 176 izglītības iestādēm visā Latvijā, kas 2024./2025.mācību 
gadā uzsāk antibulinga programmu “KiVa”. 
     KiVa programma ir ilgtermiņa iniciatīva, kuras mērķis ir radīt ilgstošas un pozitīvas pārmaiņas. 
Programma palīdzēs bērniem apgūt nepieciešamās zināšanas un prasmes, lai pretotos vardarbībai, kā arī 
veidotu stipru pamatu tādām vērtībām kā empātija, sapratne un līdzjūtība. Mācību gada laikā 1.-6.klašu 
skolēniem notiks KiVa nodarbības, integrējot tās gan klases audzināšanas stundās, gan sociālo zinību 
stundu ietvaros.  
     Balvu sākumskolā ir izveidota KiVa komanda, kuras sastāvā ir sociālie pedagogi Karīna Žīgure un 
Agnese Kuršinska, psiholoģe Modrīte Markova, skolotāja Anna Bikaviņa. Programmu koordinē direktora 
vietniece audzināšanas jomā Anita Langovska. Oktobra sākumā skolas KiVa komandas pedagogi apgūs 
KiVa metodes, lai, vienlaikus strādājot gan ar pāridarītāju, gan ar cietušo bērnu, risinātu situācijas un 
nepieļautu to atkārtošanos. Aicinām ģimenes atbalstīt un uzturēt skolēnu apņemšanos un sadarboties ar  
skolu, lai nodrošinātu drošu un draudzīgu vidi 
ikvienam skolēnam. Programmas ietvaros augusta 
beigās notika KiVa apmācības Balvu sākumskolas 
pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem. 
Apmācības vadīja programmas trenere Sandra Lapiņa 
- Kupča. Pedagogi un tehniskie darbinieki attīstīja 
zināšanas un prasmes, kā arī saņēma rokasgrāmatas, 
metodiskos materiālus, ieteikumus un atbalstu 
programmas ieviešanā.   

      Lai iezīmētu pievienošanos programmai un iedzīvinātu tās vērtības, 27.septembrī skolā notiks KiVa 
programmas atklāšanas pasākums “365 dienas bez pāridarījumiem” kopā ar vecākiem. Tā ietvaros 
skolēni, pedagogi, tehniskie darbinieki un vecāki parakstīsies par drošāku skolas vidi. 
     Ceram, ka kopā mēs spēsim panākt, ka skolā valda cieņa un sapratne, pedagogi, tehniskie darbinieki, 
vecāki un skolēni ir savstarpēji saprotoši un labestīgi. Mēs ticam, ka skolēnu, pedagogu, skolas vadības, 
darbinieku un vecāku kopējais ieguldījums dos pozitīvu impulsu KiVa programmas veiksmes stāstam arī 
pie Balvu sākumskolā. 
 
 

Sasniegumi Balvu novada skolēnu sporta spēlēs vieglatlētikā 

 

      
     17.septembrī Balvu pilsētas stadionā notika 
Balvu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikā 
“C” grupai. Pavisam sporta spēlēs piedalījās 8 zēnu 
un 9 meiteņu komandas no Balvu novada skolām. 
Kopvērtējumā mūsu skolas meiteņu un zēnu 
komandas izcīnīja 1.vietas. Individuālajā cīņā 
meiteņu grupā 1.vietu ieguva Laura Zaksa, zēniem 
– Mairis Ančs. Lepojamies! 
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Iepazīstam Balvu apkārtni! 
     12. septembra rītā Balvu sākumskolas 2.a klases skolēni ar audzinātāju Kristīni Jermacāni devās 
pārgājienā. Mūsu pārgājiena mērķis bija iepazīt tuvāko apkārtni, kā arī saliedēt klases kolektīvu. 
Pārgājiena izvēlētais galamērķis bija Balvu Vecais parks. Pa ceļam ejot, skolēni varēja atpazīt dažādu 
koku sugas, tālumā aplūkot mežus un atkārtot, kā tie iedalās.  

 

     Kad bijām nonākuši Vecajā parkā, skolēni piedalījās foto 
orientēšanās aktivitātē. Orientējoties skolēni iepazina Vecā parka 
teritoriju, katrā kontrolpunktā atrodot paslēptu skaitli. 
Orientēšanās noslēgumā skolēni "skaitļu paroli" pateica skolotājai 
un ieguva saldas pārsteiguma balvas. 
     Pēc aktīvā uzdevuma kopīgi ugunskurā cepām desiņas un 
zefīrus, kas klasesbiedru lokā un svaigā gaisā garšoja daudz labāk 
nekā mājās. 
     Kad bijām garšīgi paēduši un kārtīgi izspēlējušies, ezera krastā 
mūs sagaidīja pārsteigums - plosts "Vilnītis," kas mūs izvizināja pa 
Balvu ezeru. Katrs varēja galvā uzlikt kapteiņa cepuri un iejusties 
viņa vietā pie plosta stūres rata. Brauciena laikā baudījām pilsētas 
un ezera skaistumu. Plosta kapteinis ļāva ielūkoties arī tālskatī, 
kur ezera krastus varēja redzēt kā uz delnas.   

Mums šī diena bija prieka un enerģijas pilna. Esam gatavi ar pilnu jaudu uzsākt jauno mācību gadu! 
 2.a klases skolēni un audzinātāja Kristīne Jermacāne 

 

5.b sadraudzības pārgājiens 
     Rudens saulainais laiks un vēlme vairāk sadraudzēties un iepazīt vienam otru rosināja Balvu 
sākumskolas 5.b klases audzinātāju Ingu Bukšu un skolēnus doties pārgājienā. Par pārgājiena mērķi tika 
izvēlēta Bērzkalne - vieta, kur dzīvo viena no klases skolēnu ģimenēm, kas viesmīlīgi uzņēma savā 
īpašumā. 
     18.septembra rīts iesākās ar kopīgu iesildīšanos skolas pagalmā, lai mērotu ceļu 7 km garumā. 
Pārgājiens bija fiziskās izturības un spēka pārbaude, kura laikā varēja baudīt rudens krāšņumu pļavās, 
mežos un dārzos. Pa ceļam možu garu palīdzēja uzturēt draudzīgas sarunas, klasesbiedra plecs un 
nospraustais mērķis – pierādīt sev, ka es varu ne tikai braukt ar velosipēdu vai automašīnu, bet mērot 
garāku ceļa posmu kājām, uzlabojot savu veselības stāvokli un palielinot izturību. 
     Pārgājiena galamērķī 5.b klases skolēni baudīja dažādas 
āra aktivitātes un spēles – gan paslēpes, gan futbolu u.c. 
Ikviens varēja baudīt sev tīkamāko aktivitāti – gan šūpoles, 
gan rotaļu laukumu, gan batutu, gan arī foto stūrīti no 
dažādām rudens veltēm – milzīgajiem ķirbjiem, sārtvaigu 
āboliem, apetelīgiem tomātiem un krāšņiem rudens 
ziediem. 
     Enerģija tika atjaunota pie bagātīgi uzklāta galda – frī 
kartupeļi, karstas desiņas, dažādi augļi un saldumi. 
     Diena pagāja pozitīvās emocijās, smieklos, jautrās 
sarunās un aizraujošās spēlēs. Caur šo pārgājienu 
mācījāmies atbalstīt viens otru un būt kopā kā viena 
saliedēta komanda, kas spēj pārvarēt grūtības un sasniegt 
konkrētus mērķus. 

 

     Paldies 5.b klases skolēnu vecākiem par atbalstu, īpašs paldies Loretas, Antona vecākiem par 
viesmīlīgu uzņemšanu un Markusa tētim par palīdzību pārgājiena laikā! 

5.b klases skolēni un audzinātāja Inga Bukša 
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Ekspedīcija pa Janopoles meža masīvu 
     Lai veicinātu skolēnu izpratni par dabaszinībās iegūto zināšanu pielietojumu ikdienā, kā arī vajadzību 
kopt un saglabāt mežus, a/s „Latvijas Valsts meži” jau 8.gadu organizē meža ekspedīcijas 
vispārizglītojošo skolu 6.klašu audzēkņiem. Šajā ekspedīcijā devās arī Balvu sākumskolas 6.a un 6.b 
klases.  
     Ekspedīcija notika Rēzeknes novada Janopoles 
meža masīvā, kur divu stundu garumā skolēni 
devās pārgājienā, lai 10 pieturvietās veiktu radošus 
un praktiskus uzdevumus: iepazinās ar mežzinātni, 
centās aprēķināt – cik kociņus jāstāda jaunaudzēs 
uz vienu hektāru; noskaidroja, kā kopt mežu; 
plānoja ražu; secināja, ko var ražot no koka; 
uzzināja par kaitēkļiem mežā un palīdzību 
klimatam; par meža aizsargāšanu; izmēģināja paši 
bez naglām izveidot pašnesošo tiltu pēc Leonardo 
Da Vinči metiem – izvirzījām inženieri – Kristoferu, 
kurš kopā ar meža darbinieku vadīja „būvdarbus”. 
Pēc tilta pabeigšanas paši iztestējām tā izturību. 

 

     Pēc ekspedīcijas skolēni devās uz Adamovu, ādas izstrādājumu darbnīcu „Apkalnmājas”, lai uzzinātu 
par amatniecību, par šīs mājas saimnieku dzīvi, darbu, ikdienu. Skolēni analizēja sevi, izdarīja 
secinājumus par savu ikdienu. Izrādās, vairāki bērni jau paši apgūst amatnieku prasmes pašmācības ceļā. 
Pēc ekskursijas un nodarbības bērni katrs pats darbnīcā izgatavoja sev atslēgas breloku no ādas. 
Parūpējās arī par šoferīti un skolas direktori. 
     Noslēgumā – mazam prieciņam – iegriezāmies Rēzeknes Hesburger.  

Laika apstākļi mūs lutināja; meža darbinieki iepriecināja, šoferītis atbalstīja, skolotājas smaidīja!  
6.a un 6.b klašu skolēni un audzinātājas Gunta Ripa un Ilona Melne 

 
 

Izglītojošie pasākumi 5.-6.klašu skolēniem  
par personīgo higiēnu 

 

    Sākot ar 2024. gada 3. septembri, Slimību profilakses un 
kontroles (SPKC) centrs rīko izglītojošus pasākumus, uz kuriem 
pieteicās arī Balvu sākumskola. 
     Priecājamies, ka 3 dienu garumā Annija un Zinaīda, lektores 
no Rīgas,  vadīja nodarbības,  kuru ietvaros tika apskatītas 
sekojošas tēmas par personīgo higiēnu pusaudžiem: 

 sviedru dziedzeru izmaiņas, pareiza ķermeņa higiēna un 
apģērba izvēle; 

 roku higiēna, tai skaitā, roku mazgāšanas nozīme, biežums 
un pareiza mazgāšanas tehnika; 

 sejas ādas izmaiņas, tās pareiza kopšana; 

 matu un galvas ādas kopšana; 

 mutes dobuma higiēna, tai skaitā, zobu tīrīšanas nozīme, 
biežums un pareiza tīrīšanas tehnika. 

     Nodarbību ietvaros skolēni, veidojot komandas, savā starpā sacentās, rādot zināšanas un prasmes par 
dažādiem personīgās higiēnas aspektiem. 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Septembris’2024 
 

Sienāzēni viesojas skolā 
    Katru gadu Balvu sākumskolā ciemojas bērnudārza „Sienāzītis” audzēkņi. 
    26.septembrī bērni iepazinās ar Balvu sākumskolas telpām, kurās nākamā 
gada septembrī uzsāks mācību gaitas. Gida lomu uzņēmās skolas direktore. 
    Topošie skolēni apskatījās klašu telpas, skolas bibliotēku, ēdamzāli, sporta 
zāli, skolas muzeju, datorikas kabinetu. 
     Ar prieku viņi satikās ar pirmklasniekiem, kuri atzina, ka mācīties nemaz nav 
tik grūti. 
     Balvu sākumskolas saime cer, ka bērniem skolas vide patika un viņi ar 
prieku ieradīsies pie mums uz pirmo septembri nākamajā mācību gadā.  
  

Ceļojošais muzeja krājums “Vai kaķi raud?” 
    25. un 26.septembrī Balvu sākumskolas 3.klašu skolēniem bija lieliska iespēja iepazīt “Ceļojošā muzeja 
krājuma” materiālus. Atsaucoties uz kāda bērna uzdoto jautājumu "Vai kaķi raud?", Paula Stradiņa 
Medicīnas vēstures muzeja darbinieki, izmantojot krājumā esošu priekšmetu un fotogrāfiju kopijas, 
dažādus uzdevumus un izglītojošus materiālus, cilvēku pieredzes stāstus un priekšmetus, kā arī pierakstu 
lapas  un  planšetdatorus  ar  paskaidrojumiem  video  formātā,  izveidojuši  dažādas aktivitātes,  kas  ļauj  

 

daudzveidīgi izzināt emocijas, kā veidojas asaras, kas spēj saraudināt kaķus 
un kas – cilvēkus, kā raudāšanā un emocijās piedalās nervu sistēma, 
smadzenes un acis, un kā atpazīstam emocijas cilvēkos un kaķos. Skolēni divu 
mācību stundu garumā 4 grupās pētīja dažādas ar emocijām saistītas tēmas, 
mācījās izprast, cik dažādi apkārtējo pasauli uztver gan cilvēki, gan kaķi. Bija 
arī  daudz praktiskas darbošanās – priekšmeti, ko aptaustīt, izjaukt, salikt 
kopā, izmērīt. Ļoti izzinoši bija video materiāli ar psihoterapeites Leldes 
Smiltes - Brečas un veterinārārstes Astras Ārnes  stāstiem, ar dažādu vecumu 
bērnu un jauniešu pieredzes stāstiem par viņu asarām, emocijām, kaķiem. 
Cik interesanti nodarbību noslēgumā bija klausīties klasesbiedru stāstījumā 
par uzzināto, kā arī pašiem izmēģināt citu grupu aktivitātes! 

     Ceļojošais muzeja krājums radīts Erasmus+ projekta “Viens vesels: iekļaujoši mācību līdzekļi 
skolēniem” (One Health: inclusive learning tools for pupils, projekta nr.: KA210-SCH-AE6FC11E) ietvaros, 
Medicīnas vēstures muzejam sadarbojoties ar radošo apvienību "Kolektīvs", ārsti-psihoterapeiti dr. Leldi 
Smilti-Breču, kustību speciālisti Madaru Garklāvu un veterinārārsti Astru Ārni. 
 

Dalība skatuves runas konkursā „Zelta sietiņš”  
          Raiņa mājā Berķenelē 26.septembrī notika skatuves runas konkurss 
“Zelta sietiņš”, kurā tika aicināti piedalīties 2.-12.klašu skolēni no 
Augšdaugavas novada, Daugavpils pilsētas,  kā arī citām Latgales reģiona 
novadu un pilsētu izglītības iestādēm. Pasākuma mērķis bija popularizēt 
Raiņa un Aspazijas literāro un kultūrvēsturisko mantojumu. Kā teica 
pasākumu vadītāja: “”Zelta sietiņš” ir Kultūras pārvaldes un Raiņa mājas 
lolots pasākums ar daudzu gadu pieredzi.” Vēl vadītāja uzsvēra, ka šis 
konkurss ir drosmīgo konkurss, jo uzstāties publikas priekšā spēj tikai 
retais skolēns. Balvu sākumskolu konkursā pārstāvēja 4.d klases 
skolniece Kate Jermacāne un 5.a klases skolniece Rebeka Jermacāne, 
kuras pierādīja, ka arī Balvu novada skolēni spēj labi skandēt dzeju un 
iegūt simpātiju no ekspertu puses. 
      Skolēnus uz konkursu gatavoja skolotājas Sandra Andrejeva un 
Gunta Blauma.  
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Nodarbības 4.klašu skolēniem par drošību internetā 
   24.-26.septembrī Balvu sākumskolas 4.klašu skolēniem notika izglītojošas nodarbības par drošību 
internetā. Nodarbības vadīja Balvu Centrālās bibliotēkas Interneta pakalpojumu punkta un radošās 
lasītavas bērniem speciāliste Agnija Saidāne. 

 

     Nodarbības laikā tika izrunātas šādas 
tēmas: “Atkarība no interneta”, “Emocionālā 
pazemošana internetā”, “Bīstamā draudzība 
internetā” un “Paroles”. Skolēniem bija 
iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus, 
saņemt speciālista atbildi un ieteikumus. 
Nodarbības noslēgumā klase kopā izpildīja 
testu, lai pārliecinātos par iegūtajām 
zināšanām par droša interneta paradumiem. 
Balvu sākumskola saņēma galda spēli 
“Digitālie prātnieki”, kuru varēs spēlēt 
brīvajos brīžos.  

Paldies Agnijai par nodarbību vadīšanu! 
 
 
 

Ezis ciemojas pie 1.klašu skolēniem 
 Septembrī, kad gājputni lido uz siltajām zemēm, kokiem 
krāsojas lapas, Latvijā ir dzejas dienas. Šogad dzejas dienu moto ir 
“Dzeja dejo”. Tās ietvaros pie 1.klašu skolēniem devās Ezis, kurš 
kopā ar bērniem sasveicināšanās dziesmas vadībā dziedāja un 
dejoja. Skolēni atkārtoja, kas raksturīgs ir dzejolim, kādas ir dzejoļu 
grāmatas, kas ir ābece un kāpēc gailis ir uz ābeces vāka. Skolēni 
iepazina tādas profesijas kā rakstnieks, dzejnieks, mākslinieks, 
ilustrators un komponists. Ezis līdzi bija paņēmis burtu dzejolīšus, 
kurus kopā ar skolēniem lasīja, izdziedāja un izdejoja. Skolēniem tika 
lasīti dzejoļi par aitiņu un burtu A, par brīnumbrillēm un burtu B, par 
cimdiem un burtu C, par durvīm un burtu D, par gaili un burtu G, par 
īkšķi un burtu Ī, par vāverīti un burtu V, par kaķa ūsām un burtu Ū.   

     Ezītim bija prieks, ka skolēni labprāt iesaistījās, dziedāja un atdarināja kustības. Katrs saņēma 
grāmatzīmi un uzlīmi ar ezīša attēlu. Paldies 1.klašu audzinātājām par iespēju viesoties pie 
pirmklasniekiem! 
 
 
 

Radošā darbnīca “Rudens ezis” 

 

     24.septembrī 1.-6.klašu skolēniem tika piedāvāta radošā 
darbnīca “Rudens ezis”, kuru vadīja Anita Langovska. Darbnīcas 
mērķis bija attīstīt skolēnos radošo domāšanu, uzmanību, 
pacietību un prasmi griezt ar šķērēm. Skolēni bija ļoti uzmanīgi, 
pacietīgi, un katrs ar interesi veidoja savu ezīti. No izveidotajiem 
ezīšiem skolā tika izveidota izstāde. 
 

Prieks par skolēnu interesi piedalīties radošajā darbnīcā!  
Tiksimies citās darbnīcās, lai kopā veidotu un izrotātu savas 

skolas vidi! 
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Dažādo kurpju diena Balvu sākumskolā 

 

     Atsaucoties Labklājības ministrijas aicinājumam, 
septembra beigās Balvu sākumskolā tika organizēta Dažādo 
kurpju diena. Dažādo kurpju diena ir diena, kad esam 
aicināti katrā kājā uzvilkt atšķirīgu apavu, tādējādi 
simboliski paužot sapratni un pieņemšanu līdzcilvēkiem ar 
funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem, jo katrs no 
mums ir unikāls un, tikai iekāpjot otra kurpēs, spējam 
saskatīt mūsu līdzības. Skolēni un skolas darbinieki uzvilka 
atšķirīgus apavus visas dienas garumā vai kādā konkrētā 
laikā.  
Paldies ikkatram, kurš iesaistījās, jo, izprotot un pieņemot, 

 mēs veidojam sabiedrību iekļaujošāku un dzīvi labāku – 
 citiem un paši sev! 

 
 

Sporta diena  
    
     Sporta diena ir viena no skolēnu 
gaidītākajām dienām. Šogad Eiropas sporta 
nedēļas “BeActive” ietvaros Sporta diena 
tika organizēta 27.septembrī, pulcējot kopā 
pedagogus, skolēnus un viņu vecākus. 
Priecājamies, ka skolēnu vecāki atbalstīja 
Sporta dienu gan kā dalībnieki, gan kā 
sportisko aktivitāšu vadītāji. Sporta diena 
tika uzsākta ar rīta vingrošanu, kuru vadīja 
sporta skolotāja Žanna Ivanova. 

 

  

     Skolēniem tika piedāvātas tādas aktivitātes kā stafetes un aktivitātes ar futbola bumbām, kross 
pilsētas parkā, klases saliedēšanās uzdevumi Lāču dārzā, Jaunsargu instruktora piedāvātās aktivitātes 
dažādu vecumu skolēniem- šaušana ar loku, uzmanības un veiklības uzdevumi. Denijas tētis Mareks Polis 
piedāvāja skolēniem savas veidotās koka spēles.  

Liels paldies sporta skolotājām Sarmītei Keiselei, Ivetai Kacēnai, Žannai Ivanovai, vecākiem,  
Jaunsargu instruktoram Jānim Rakstiņam, Marekam Polim un Edgaram Kaļvam par  atbalstu 

Sporta dienas organizēšanā un vadīšanā! 
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Dalība tautas skrējienā ''Rekova – Balkani – Rekova” 
    
 
      29. septembrī plkst. 12.00 norisinājās tradicionālais tautas skrējiens 
''Rekova – Balkani – Rekova'', kā starts bija pie Rekavas vidusskolas. 
Tajā 2 km distancē piedalījās arī Balvu sākumskolas 2.b klases skolnieks 
Toms Sārtaputns, kura ātro un vieglo skrējienu sporta stundās ievēroja 
skolotāja Žanna Ivanova. Zēns ar prieku atsaucās skolotājas 
aicinājumam piedalīties sacensībās gan Balkanos, gan citur.   

 
 

Miķeļdienas tirdziņš pulcē lielu skaitu tirgotāju un pircēju 
     30.septembrī Balvu sākumskolā norisinājās ikgadējais Miķeļdienas tirdziņš – svētki, kas vienoja gan 
skolēnus, gan skolas darbiniekus.  

 

     Skolēni bija īpaši pacentušies, piedāvājot pašu gatavotus 
gardumus- picas, cepumus, bulciņas, vafeles, kēksus, ruletes, 
salātus. Tirdziņā bija nopērkami arī skolēnu darinātie rokdarbi: 
rokassprādzes, ķēdītes, zīmētas uzlīmes. Miķeļdienas tirdziņš ir ne 
tikai skolas tradīcija, kas atgādina par rudens ražas laiku, bet arī 
tas sniedz iespēju skolēniem attīstīt savas karjeras prasmes. 
Piedaloties tirdziņā, skolēni praktizēja prasmi komunicēt, 
sadarboties, skaitīt naudu, prezentēt savu produkciju. 
Komunikācija ar pircējiem veicināja pārliecību un prasmi 
prezentēt sevi – tas viss ir noderīgi nākotnes profesiju izvēlē.  

Paldies visiem skolēniem, kuri piedalījās tirdziņā! 
Paldies vecākiem par atbalstu un sadarbību! 

 

    Fotokonkurss “Mana Profesija” 
     
      Domājot par savu sapņu profesiju, skolēniem ir iespēja to parādīt arī 
citiem. Piedaloties fotokonkursā “Mana profesija”, var izpētīt vēl sev 
neatklātas profesijas vai izzini vairāk sev šobrīd interesējošu profesiju. 

Fotokonkurss norisināsies visu mācību gadu, sākot ar šī gada 2.septembri līdz 2025.gada 30.maijam. Tā 
mērķis ir piedāvāt iespēju izpētīt dažādas profesijas, iedvesmoties no tām un radīt savus unikālos foto 
darbus.  
     Darbus jāiesūta mājaslapā www.manaprofesija.lv Fotokonkursa noslēgumā darbu autori tiks 
apbalvoti un labākie darbi tiks iekļauti ceļojošajā fotoizstādē. Reizē ar fotokonkursu tiks īstenota arī 
informatīvi izglītojoša kampaņa, kura vēstīs par Latvijas uzņēmumiem, to aktuālajām un pieprasītākajām 
profesijām un vakancēm. 
     Konkursa nolikums pieejams https://manaprofesija.lv/par-projektu/nolikums  

 

http://www.manaprofesija.lv/
https://manaprofesija.lv/par-projektu/nolikums
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Antibulinga programmas KiVa  
atklāšanas pasākums 

     Vienaudžu pāridarījumu un bulinga izplatība Latvijas skolu vidē ir lielāka nekā jebkurā citā Eiropas 
Savienības valstī – trešā daļa skolēnu vismaz pāris reižu mēnesī ir cietuši no vardarbības skolā. Piedāvājot 
vienotu rīcības plānu, lai mazinātu un novērstu pāridarījumu izplatību, Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Latvijas Universitāti un Rīgas Stradiņa universitāti uzsākusi KiVa ieviešanu Latvijas skolās. 
     KiVa ir starptautiski atzīta bulinga novēršanas programma, kas sākotnēji tika izstrādāta Somijā 2006. 
gadā, bet tagad jau īstenota vairāk nekā 20 dažādās valstīs visā pasaulē. Nosaukums “KiVa” radies no 
somu valodas, un nozīmē “pāridarījuma novēršana” jeb antibulings. Programmas mērķis ir novērst 
bulingu un efektīvi risināt tā gadījumus. Statistika rāda, ka negatīva gaisotne skolā ilgtermiņā ietekmē 
gan upurus, gan agresorus, gan arī visu skolas kopienu. KiVa programma palīdzēs samazināt 
pāridarījumus un uzlabot skolēnu vispārējo labklājību, mācot bērniem toleranci, iecietību un savstarpēju 
cieņu. 
     KiVa programma Latvijas skolās tiek ieviesta jau otro gadu. Šajā mācību gadā Balvu sākumskola ir 
viena no 176 skolām Latvijā, kura ir iesaistījusies antibulinga programmā KiVa.  Tās ietvaros viss skolas 
kolektīvs, skolēni un vecāki iegūs informāciju par bulingu, tā izpausmēm, efektīviem veidiem, kā 
pretoties pāridarījumiem. Pāridarījumu novēršanai Balvu sākumskolas skolēni pamazām jau apgūst KiVa 
nodarbības, bet skolas līmenī ir izveidota KiVa komanda, kas risinās aktuālos bulinga gadījumus un 
kontrolēs to attīstību. Balvu sākumskolas KiVa komandā ir direktores vietniece audzināšanas jomā Anita 
Langovska, sociālie pedagogi Karīna Žīgure un Agnese Kuršinska, psiholoģe Modrīte Markova un 
skolotāja Anna Bikaviņa. KiVa veiksmes atslēga ir tajā, ka vienlaikus tiek strādāts gan ar pāridarītājiem, 
gan cietušajiem bērniem, iesaistot arī tos, kas atrodas novērotāja lomā. 
     Mūsu skolas mērķis ir panākt skolas vidi līdzsvarotāku, samazināt bulinga situācijas skolā, lai ikviens 
jūtas droši un ērti, lai bērniem ir vēlme nākt uz skolu ar prieku nevis ar bažām. KiVa programma mums 
palīdzēs strādāt kā vienotai komandai, lai kopīgi veidotu drošu vidi. Mums ir svarīgi, lai bērni, vecāki, 
pedagogi un skolas darbinieki ir vienoti ceļā uz drošu un cieņpilnu vidi ikvienam. 
     Šīs apņemšanās un kopīgā darba gars iedvesmo un dod cerību, ka ar KiVa programmu Balvu 
sākumskola kļūs par vietu, kur tiek cienīta katra skolēna individualitāte un kur bērni aug drošā un 
atbalstošā vidē. Kopā veidosim vidi, kurā katrs skolēns jūtas droši, ir cienīts un atbalstīts, un KiVa 
programma ir nozīmīgs instruments šī mērķa sasniegšanā. 
     KiVa atklāšanas pasākums notika 27.septembrī, kurā 
piedalījās Balvu sākumskolas skolēni, pedagogi, skolas 
darbinieki un vecāki. Skolas direktore akcentēja skolas 
vērtības un drošas vides nozīmi skolā. Iestādes 
padomes priekšsēdētāja Arta Ķerģe novēlēja ievērot 
iekšējās kārtības un drošības noteikumus, būt 
iecietīgiem, kā arī uzsvēra vecāku līdzatbildību savu 
bērnu audzināšanā. Skolas skolēnu pašpārvaldes 
prezidents Rinalds Ķerģis uzsvēra skolēnu tiesības un 
pienākumus, kā arī aicināja visus būt iecietīgiem, 
draudzīgiem, saprotošiem, līdzcietīgiem un 
drosmīgiem, kā arī būt atbildīgiem par saviem vārdiem, 
darbiem un rīcību.  

      Mums ir jābūt vienotiem šī mērķa sasniegšanā, ar savu parakstu apliecinot, ka katrs no mums- 
skolēni, vecāki, pedagogi un skolas darbinieki ir pret bulingu, vardarbību un pāridarījumiem. Skolēni, 
skolas darbinieki un vecāki, kuri apmeklēja KiVa atklāšanas pasākumu 27.septembrī, parakstījās uz 
burtiem un cipariem, kas kopā veido saukli “365 dienas bez pāridarījumiem”. Skolas 1.stāva vestibilā būs 
izveidota KiVa siena. 

 


